
UCHWAŁA NR XLI/413/2017
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 29 listopada 2017 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumień międzygminnych w sprawie zasad prowadzenia oraz 
udziału w kosztach funkcjonowania pozaszkolnego punktu katechetycznego.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.12 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2017 r, poz. 1875) w związku art. 12 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t. j. Dz. U. 2016 r., 
poz. 1943; zmiany: poz. 1010, 1954, 1985 i 2169 oraz Dz. U. z 2017 r., poz. 60, 949 i 1292) oraz §2 
ust. 3 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 kwietnia 1992 r. w sprawie warunków i sposobu 
organizowania nauki religii w publicznych przedszkolach i szkołach (Dz. U. z 1992 r. Nr 36, poz. 155; zmiany: 
Dz. U. z 1993 r. Nr 83, poz. 390, z 1999 r. Nr 67, poz. 753, z 2014 r., poz. 478 oraz Dz. U. z 2017 r., poz. 1147)

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie pomiędzy Gminą Miejską Bolesławiec a Gminami: Bolesławiec, Zgorzelec 
oraz innymi gminami, które wystąpią o zawarcie porozumień w sprawie zasad prowadzenia oraz udziału 
w kosztach funkcjonowania pozaszkolnego punktu katechetycznego Kościoła Zielonoświątkowego, Zbór „Dobra 
Nowina” w Bolesławcu, ul. Heleny i Wincentego Tyrankiewiczów 1.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą od dnia 1 września 2017 r.. SW/SW

 

Przewodniczący Rady Miasta

Jarosław Kowalski

Id: B662CAF5-F280-469C-B11D-35A9D21A3317. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Uzasadnienie w zakresie:

1)wyjaśnienie potrzeby i celu wydania uchwały;

Zgodnie z art. 18 ust 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz.U.
z 2017 r., poz. 1875) do właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach współdziałania
z innymi gminami. Zgodnie natomiast z art. 74 tej ustawy gminy mogą zawierać porozumienia międzygminne
w sprawie powierzenia jednej z nich określonych przez nie zadań publicznych.

Gmina wykonująca zadania publiczne objęte porozumieniem przejmuje prawa i obowiązki pozostałych gmin,
związane z powierzonymi jej zadaniami, a gminy te mają obowiązek udziału w kosztach realizacji
powierzonego zadania. W świetle powyższych przepisów podjęcie uchwały Rady Miasta Bolesławiec
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z wymienionymi gminami na organizację nauki religii
Kościoła Zielonoświątkowego jest uzasadnione.

2)przedstawienie rzeczywistego stanu w dziedzinie, która ma być unormowana;

Stosownie do zapisów art. 12. ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 2015 r.
Nr 2156 tj. z późn. zm.) Publiczne przedszkola, szkoły podstawowe, w tym dla klas gimnazjalnych, organizują
naukę religii na życzenie rodziców, publiczne szkoły ponadgimnazjalne na życzenie bądź rodziców, bądź
samych uczniów; po osiągnięciu pełnoletności o pobieraniu nauki religii decydują uczniowie. Natomiast
zgodnie z §2 ust 3 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 kwietnia 1992 r. w sprawie
warunków i sposobu organizowania nauki religii w publicznych przedszkolach i szkołach (Dz. U. z 1992 r.
Nr 36, poz. 155 z poźn. zm.) jeżeli w grupie międzyszkolnej lub przedszkolnym (pozaszkolnym) punkcie
katechetycznym uczestniczą uczniowie szkół (wychowankowie przedszkoli) prowadzonych przez różne organy,
organy te ustalają, w drodze porozumienia, zasady prowadzenia grup lub punktów katechetycznych.

W związku z tym, że z informacji przekazanej przez Pastora Kościoła Zielonoświątkowego w Bolesławcu
wynika, iż na zajęciach w pozaszkolnym punkcie katechetycznym w Bolesławcu przy ul. Tyrankiewiczów
1 uczestniczyć będzie w roku szkolnym 2017/2018 w trzech grupach wiekowych: (klasy 0-3) – troje dzieci,
(klasy 4-7) – jedenaścioro dzieci, (klasy gimnazjalne 2-3) – troje dzieci, tj. z różnych gmin: 14 uczniów
z Bolesławca, 2 uczniów z Gminy Bolesławiec, 1 uczeń z Gminy Zgorzelec - razem: 17 uczniów.

3)wykazanie różnicy pomiędzy dotychczasowym a projektowanym stanem prawnym;

Dotychczas nie wystąpiła potrzeba uregulowania kwestii katechezy uczniów z innych gmin – brak zgłoszeń
ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Bolesławcu i Pastora Kościoła Zielonoświątkowego w Bolesławcu.

4)przedstawienie przewidywanych skutków społecznych, gospodarczych, finansowych i prawnych;

Na mocy zawartych porozumień międzygminnych gminy, z których będą uczniowie uczestniczyć
w katechezie pokryją koszty wynagrodzenia nauczyciela katechety – proporcjonalnie do liczby uczniów z danej
grupy.

5)wskazanie źródeł finansowania, jeżeli projekt uchwały pociąga za sobą obciążenie budżetu gminy;

W wyniku zawartego porozumienia międzygminnego wystąpią dochody do Gminy Miejskiej Bolesławiec,
które pokrywać będą częściowo koszty związane z udziałem uczniów z innych gmin w zajęciach prowadzonych
w pozaszkolnym punkcie katechetycznym.

6)przedstawienie założeń projektów podstawowych aktów wykonawczych;

Obowiązek zapewnienia nauczania katechezy innych wyznań na ich wniosek został uregulowany
zarządzeniem nr 150 / 08 Prezydenta Miasta Bolesławiec z dnia 21 maja 2008 r. w sprawie powołania
Pozaszkolnego Punktu Katechetycznego, co potwierdza, że jest realizowane w/w zadanie wynikające
z Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 kwietnia 1992 r. w sprawie warunków i sposobu
organizowania nauki religii w publicznych przedszkolach i szkołach (Dz. U. Nr 36 poz. 155 ze zm.).

7)przedstawienie wyników przeprowadzanych konsultacji oraz informacji o przedstawionych wariantach
i opiniach, w szczególności jeżeli obowiązek zasięgania takich opinii wynika z przepisów ustawy;

Nie występuje konieczność przeprowadzania konsultacji i zasięgania opinii wynikających z przepisów ustaw.

Id: B662CAF5-F280-469C-B11D-35A9D21A3317. Podpisany Strona 1



8)przedstawienie możliwości podjęcia alternatywnych w stosunku do uchwalenia projektowanej uchwały
środków umożliwiających osiągnięcie zamierzonego celu, ze wskazaniem, czy środki te zostały podjęte, a w
przypadku ich podjęcia - przedstawienie osiągniętych wyników;

Realizacja zadania wynika wprost z wyżej wymienionych zapisów prawa i nie występuje inna alternatywa
rozwiązania tej kwestii.

9)szczegółowe wyjaśnienie potrzeby wejścia w życie projektowanej uchwały albo jej poszczególnych
przepisów w terminie krótszym niż 14 dni od dnia ogłoszenia, jeżeli projekt uchwały przewiduje takie
postanowienia;

Wejście w życie z dniem podjęcia z mocą od dnia 1 września 2017 r. umożliwi zawarcie porozumień
międzygminnych na cały rok szkolny 2017/2018 i kolejne lata. SW/SW

Przewodniczący Rady Miasta

Jarosław Kowalski

Id: B662CAF5-F280-469C-B11D-35A9D21A3317. Podpisany Strona 2




